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Polska jest jednym z niewielu, a właściwie jedynym krajem na świecie, który ma jeszcze warunki do uprawy i 
wytwarzania naturalnej żywności. Nasze rolnictwo nie jest zbyt skoncentrowane, stosunkowo mało 
zchemizowane i uprzemysłowione. Mamy znaczące jeszcze zasoby ludzi na wsi.
Postępujący na Ukrainie rozwój rolnictwa uprzemysłowionego przy wykorzystaniu zachodnich technologii, 
wielkoobszarowe farmy, wysokiej jakości gleba i tania siła robocza będzie dla polskiego rolnictwa olbrzymią 
konkurencją. Umowa TTIP będzie wielkim wyzwaniem dla europejskiego rolnictwa. 
Jedyną szansą dla Polski jest rozwój naturalnego rolnictwa.

1. Fundacja PQF - Polish Quality Food to program wytwarzania i promowania żywności najwyższej jakości na 
świecie. 
Certyfikacja produktów zgłoszonych do Programu będzie odbywała się według ustanowionych kryteriów. 
Jakość produktów skontrolują państwowe laboratoria. Certyfikat i Znak PQF będzie nadawany przez 
ustanowioną Kapitułę. 

Celem Fundacji jest w szczególności:
− wypracowanie standardów dla poszczególnych grup lub pojedynczych produktów żywnościowych, 

świeżych i przetworzonych, których spełnienie będzie podstawą do uzyskania certyfikatu i znaku PQF,
− zorganizowanie i obsługa procedury nadawania certyfikatu i znaku PQF, przy certyfikacji wykorzystane 

będą osiągnięcia wielu dotychczasowych marek, znaków itp.,
− promocja w kraju z zagranicą zdrowego odżywiania się oraz produktów żywnościowych oznaczonych 

znakiem PQF,
− skomponowanie Polskiego Dania z produktów oznaczonych godłem PQF.

2. Spółdzielnia „PQF – Dobro Wspólne” – łącząc swoje cele społeczne i ekonomiczne doskonale wpisuje się w 
definicję ekonomii społecznej. 
Członkowie spółdzielni kierując się w swoim działaniu międzynarodowymi wartościami i zasadami 
spółdzielczymi będą wpływać na zmianę podejścia do wytwarzania i konsumpcji żywności wśród decydentów, 
producentów i konsumentów, promując wytwarzanie i spożycie produktów o najwyższej jakości zdrowotnej.

Celem Spółdzielni jest dostarczanie dóbr i usług nie tylko członkom, ale też szerokiej rzeszy odbiorców 
zarówno krajowych jak i zagranicznych zainteresowanych  jej ofertą, ceniących zdrowie swoje i swoich 
bliskich. 
Spółdzielnia będzie wspierała i organizowała uprawę, chów i wytwarzanie (przetwórstwo) żywności najwyższej 
jakości, jej promocję i sprzedaż.   

3. Salony z żywnością najwyższej jakości (PQF) –  organizowane i prowadzone przez Spółdzielnię „PQF – 
Dobro Wspólne”, będą zajmowały się promocją i sprzedażą polskiej żywności najwyższej jakości. Pierwszy 
zostanie otwarty na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie. Kolejne w innych miastach Polski i za granicą.  

Salony będą nie tylko miejscem zakupów, ale też można będzie w nich dowiedzieć się o wartości odżywczej i 
oddziaływaniu na zdrowie poszczególnych produktów, zdrowej diecie, uczyć sztuki kulinarnej, a także 
degustować oferowane produkty. W Salonach upowszechniana będzie twórczość ludowa i dziedzictwo 
narodowe.

4. Program WPW - Witalizacji Polskiej Wsi –  wyżej opisane działania oraz  przywracanie do użyteczności 
rolniczej budynków obecnie niewykorzystanych (obory, stodoły itp., szacuje się na ok. 250 tys.) poprzez 
podejmowanie w nich chowu zwierząt i różnych form przetwórstwa jest pierwszym etapem Witalizacji. 
Konieczna jest rozbudowa infrastruktury technicznej na wsi, renowacja i budowa domów pasywnych. 
Świadome i przyjazne kształtowanie przestrzeni publicznej z zachowaniem tradycji lokalnej, tworzenie miejsc 
pracy oraz rozwijanie kultury i utrwalanie dziedzictwa narodowego to początek Witalizacji Polski.

Program Witalizacji Polski wymaga zaangażowania się struktur państwa, samorządów i mediów. 
Została nawiązana współpraca z organizacjami społecznymi i zawodowymi które w swej działalności wykazują się 
zbieżnymi działaniami.
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